
Stadtmeisterschaft im Sportschießen 2025 Auerbach i.d. Opf.

Ausrichter: Schützenverein 1890 Auerbach e.V. 

Ergebnisse

Stadtmeisterschaft 2025 König GESAMTLISTE
Teiler

1. Brütting Michael Eichenlaub Degelsdorf 94,9

2. Kroher Ingo D'Speckbachpelzer Michelfeld 136,6

3. Lutz Karoline 1890 Auerbach 171,6

4. Diertl Josef D'Speckbachpelzer Michelfeld 268,1

5. Heiko Nittmann Eichenlaub Degelsdorf 306,5
6. Fritz Fabian D'Speckbachpelzer Michelfeld 313,3
7. Gradl Bernhard 1890 Auerbach 318,0
8. Achim Leißner D'Speckbachpelzer Michelfeld 318,3

9. Günter Lanz 1890 Auerbach 355,2

10. Bösner-Völlerer Elisabeth Eichenlaub Degelsdorf 379,2
11. Dörres Fabian D'Speckbachpelzer Michelfeld 385,4
12. Dörres Oliver D'Speckbachpelzer Michelfeld 444,6
13. Merkl Richard Bürger 489,0
14. Wittmann Jens D'Speckbachpelzer Michelfeld 496,4
15. Späth Roland D'Wilderer 518,0

16. Späth Brunhilde D'Wilderer 543,3
17. Kugler Anton Bürger 556,5

18. David B. Leißner D'Speckbachpelzer Michelfeld 563,0
19. Diertl Anna-Kath. D'Speckbachpelzer Michelfeld 569,5
20. Joachim Neuss Aufschwung Auerbach 591,4
21. Zinner Thomas D'Speckbachpelzer Michelfeld 690,0
22. Tomasini Andrea D'Wilderer 708,3

23. Gradl Renate 1890 Auerbach 711,3
24. Lukas Haberberger Bürger 722,4
25. Wopperer Jayden 1890 Auerbach 755,4
26. Joachim Kugler 1890 Auerbach 766,2
27. Josef Schindler Bürger 903,0
28. Nittmann Heiko Eichenlaub Degelsdorf 916,2

29. Kroher-Goß Heidrun 1890 Auerbach 955,1

30. Katrin Ziegler Aufschwung Auerbach 957,5
31. Christoph Ziegler Aufschwung Auerbach 975,9
32. Müller Karl-Heinz D'Wilderer 998,1

33. Sauer Anja D'Speckbachpelzer Michelfeld 1121,5
34. Thorsten Kaufmann Aufschwung Auerbach 1166,2
35. Alfred Frohnhöfer Bürger 1199,1

36. Jörg Nawroth Bürger 1252,6



37. Trenz Michael Bürger 1292,5

38. Sven Petrasch Aufschwung Auerbach 1338,1
39. Rieger Jutta D'Wilderer 1473,0
40. Holger Eckert Aufschwung Auerbach 1512,3
41. Klaus Küffner 1890 Auerbach 1516,8
42. Ireland Elly D'Wilderer 1554,6
43. Gradl Leon 1890 Auerbach 1587,0
44. Thumbeck Herbert Eichenlaub Degelsdorf 1638,9

45. Erlwein Emil Eichenlaub Degelsdorf 1700,1
46. Neidhart Klaus 1890 Auerbach 1731,9
47. Michael Streit Aufschwung Auerbach 1765,6
48. Zurnaci Oguzhan D'Wilderer 1799,1
49. Anna-Lena Schertl SPD 1874,5
50. Michael Lehner Aufschwung Auerbach 1954,2

51. Holzwarth Hannelore D'Wilderer 2066,4
52. Brütting Theo Eichenlaub Degelsdorf 2122,8
53. Merkl Stefan Bürger 2139,2
54. Rieger Pia D'Wilderer 2246,7
55. Stefan Merkl Bürger 2555,3
56. Späth Sebastian D'Wilderer 2697,9
57. Michael Lehnert Bürger 2912,7

58. Müller-Zurnaci Katharina D'Wilderer 3035,7
59. Kukulla Christina Bürger 3078,9
60. Rusu Dumitru 1890 Auerbach 3402,0
61. Simon Scharnagl Bürger 3477,7
62. Dunzer Johann Eichenlaub Degelsdorf 3558,2
63. Rieger Josef D'Wilderer 3647,7

64. Nittmann Peter Eichenlaub Degelsdorf 3810,0
65. Luca Eckert Aufschwung Auerbach 5419,2

Lichtgewehr  KÖNIG
1. Brütting Theo Eichenlaub Degelsdorf 236,1
2. Luca Eckert Aufschwung Auerbach 518,2
3. Erlwein Emil Eichenlaub Degelsdorf 599,7

4. Gradl Leon 1890 Auerbach 1026,3
5. Rieger Pia D'Wilderer 2697,9

Jugendkönig 2025
1. Dörres Fabian D'Speckbachpelzer Michelfeld 385,4
2. Dörres Oliver D'Speckbachpelzer Michelfeld 444,6
3. David B. Leißner D'Speckbachpelzer Michelfeld 563,0

4. Diertl A.-Katharina D'Speckbachpelzer Michelfeld 569,5
5. Wopperer Jayden 1890 Auerbach e.V. 755,4

6. Sauer Anja D'Speckbachpelzer Michelfeld 1121,5
7. Gradl Leon 1890 Auerbach e.V. 1587,0

8. Erlwein Emil Eichenlaub Degelsdorf 1700,1



9. Brütting Theo Eichenlaub Degelsdorf 2122,8
10. Rieger Pia Wilderer 2246,7
11. Luca Eckert Aufschwung 5419,2

Damenklasse freihand Ringe

1. Bösner-Völlerer Elisabeth Eichenlaub Degelsdorf 176

2. Kroher-Goß Heidrun 1890 Auerbach 167
3. Anna-Lena Schertl SPD 160

Schützenklasse Herren 1 - 4

1. Kroher Ingo D'Speckbachpelzer Michelfeld 173 (182,3)

2. Nittmann Heiko Eichenlaub Degelsdorf 173 (179,8)

3. Nittmann Mirko Eichenlaub Degelsdorf 166

4. Wittmann Jens D'Speckbachpelzer Michelfeld 153

5. Rusu Dumitru 1890 Auerbach e.V. 140

1. Diertl Josef D'Speckbachpelzer Michelfeld 185

2. Zinner Thomas D'Speckbachpelzer Michelfeld 168
3. Brütting Michael Eichenlaub Degelsdorf 156

Seniorenklasse Luftgewehr aufgelegt Zehntel

1. Gradl Bernhard 1890 Auerbach 205,1

2. Gradl Renate 1890 Auerbach 199,7
3. Günter Lanz 1890 Auerbach 198,5
4. Lutz Karoline 1890 Auerbach 198,2
5. Joachim Kugler 1890 Auerbach 196,5
6. Thumbeck Herbert Eichenlaub Degelsdorf 183,5

7. Dunzer Johann Eichenlaub Degelsdorf 183,1
8. Nittmann Peter Eichenlaub Degelsdorf 181,9
9. Neidhart Klaus 1890 Auerbach 177,9
10. Klaus Küffner 1890 Auerbach 172,7

Schüler Jugend Junioren

Ringe

Jugend Luftpistole

1. Dörres Oliver D'Speckbachpelzer Michelfeld Junioren II 175

2. Sauer Anja D'Speckbachpelzer Michelfeld Jugend 169
3. Dörres Fabian D'Speckbachpelzer Michelfeld Junioren II 156

Herren 3 und 4

Herren 1 und 2



Jugend Luftgewehr

1. Diertl Anna-Katharina D'Speckbachpelzer Michelfeld Jugend 158
2. David B. Leißner D'Speckbachpelzer Michelfeld Junioren II 155
3. Wopperer Jayden 1890 Auerbach Jugend 111

Luftpistole Schützenklasse offen (ohne Jugend)

1. Fritz Fabian D'Speckbachpelzer Michelfeld 182
2. Diertl Josef D'Speckbachpelzer Michelfeld 170
3. Achim Leißner D'Speckbachpelzer Michelfeld 142

4. Brütting Michael Eichenlaub Degelsdorf 139
5. Gradl Bernhard 1890 Auerbach 125

Lichtgewehr aufgelegt Serie Zehntel 

1. Rieger Pia Wilderer 164,7
2. Brütting Theo Eichenlaub Degelsdorf 162,9
3. Gradl Leon 1890 Auerbach 132,2
4. Erlwein Emil Eichenlaub Degelsdorf 116,9
5. Luca Eckert Aufschwung Auerbach 106,5

Stadtratspokal 2025 Teiler

1. Holger Eckert 102,9
2. Nittmann Heiko 407,7
3. Michael Streit 1390,8
4. Joachim Neuss 2683,5

Bürgerklasse Luftgewehr aufgelegt Zehntel

1. Zurnaci Oguzhan D'Wilderer 184,4
2. Merkl Richard Bürger 182,4
3. Ireland Elly D'Wilderer 180,6
4. Müller-Zurnaci Katharina D'Wilderer 178,4
5. Späth Roland D'Wilderer 175,4

6. Holzwarth Hannelore D'Wilderer 171,7
7. Tomasini Andrea D'Wilderer 166,9
8. Späth Brunhilde D'Wilderer 166,6

9. Alfred Frohnhöfer Bürger 164,4
10. Kukulla Christina Bürger 151,4
11. Rieger Jutta D'Wilderer 143,8
12. Rieger Josef D'Wilderer 142,2

13. Michael Lehnert Bürger 64,6



Bürgerklasse Luftgewehr freihand
1. Holger Eckert Aufschwung Auerbach 121 (129,6)

2. Kugler Anton Bürger 121 (128,4)

3. Trenz Michael Bürger 102
4. Christoph Ziegler Aufschwung Auerbach 97
5. Merkl Stefan Bürger 96

6. Simon Scharnagl Bürger 91
7. Stefan Merkl Bürger 90
8. Michael Streit Aufschwung Auerbach 87
9. Müller Karl-Heinz D'Wilderer 85 (93,1)

10. Katrin Ziegler Aufschwung Auerbach 85 (92,1)

11. Späth Sebastian D'Wilderer 79

12. Sven Petrasch Aufschwung Auerbach 68 (74,6)

13. Michael Lehner Aufschwung Auerbach 68 (73,1)

14. Lukas Haberberger Bürger 63
15. Joachim Neuss Aufschwung Auerbach 51

Bürgerklasse Luftgewehr frei Semi-Schützen Ringe

1. Thorsten Kaufmann Aufschwung Auerbach 157
2. Josef Schindler Bürger 151
3. Jörg Nawroth Bürger 149

Bürgerklasse Luftpistole freihändig
Ringe

1. Anna-Lena Schertl SPD 154

2. Thorsten Kaufmann Aufschwung Auerbach 138
3. Müller Karl-Heinz D'Wilderer 95


